² P. Berthold Schluede, geb. zu Jungnau in Schwaben 17. Dec 1726, Prof. 27. Dec. 1751, Priester 29. Sept. 1754, gest. 18 Juni 1789. Ein guter Kanzelredner. (Memoriale dupl. No. 206.)

P. Benedict Bayer von Buchholz, geb. zu Freiburg 14 Jan. 1724, Prof. 13. Nov. 1740, Priester 1748, Pfarrvicar in St. Ulrich und Bollschweil, Prior, Subprior; gest. als Jubilar im Kloster 25. Juni 1792. Kalligraph. — Er schrieb das von P. Gr. Baumeister verfaßte „Memoriale duplex monachorum“ bis zum Religiosen sub Nr. 178 ab. „Humilitatis et paupertatis religiosae studiosissimus,

P. Philipp Jakob Steyrer. vorletzter Abt. Er war geb zu Freiburg 10. Febr. 1715 als Sohn eines Secretärs des Basell'schen Domcapitels. Nach vollendeten Gymnasialstudien trat er 1731 in den Orden und legte 1. Mai 1732 Profess ab. Seine rege Thätigkeit gewann ihm frühe das Zutrauen seiner Mitbrüder in solchem Grade, wie dieses sonst nur älteren Ordensmännern zu theil wird. Schon ehe er Priester war, erhielt er die Aufsicht über die Ordenscleriker. Am 12. April 1739 empfing er die Priesterweihe und wirkte hierauf als Katechet, Professor der Theologie und Seelsorger im Priorate St. Ulrich. Am 9. Dec. 1749 wurde er zum Abt seines Stiftes erwählt¹. Als solcher über-

laborum in cura animarum (licet delicate in saeculo educatus), fragilique valetudine, patientissimus pariter ac amantissimus, in alios officiosus, amator confratrum ac pauperum, pientissimam ac laboriosissimam vitam professione jubilaes sancto fine clausit.“ (Memoriale duplex No. 208.)

¹ Klüpfel schreibt im Necrologe über Abt Philipp Jakob: „Sublimiore in loco collocatus de pristina vitae ratione nihil immutavit. Erat, ut ante, humanus, benignus, facilis in omnes, solitudinis amans et studiorum atque alienus ab omni fastu et ambitione“ (Necrolog. sodalium p. 145). Daß „Memoriale duplex“ schildert in kurzen, aber treffenden Zügen seine Thätigkeit, aus dem ich einige Stellen entnehme: „Disciplinae, litterarum monasterii sibi concrediti, confratrum ac patriae amans mox ab acceptis monasterii clavibus ad finem usque vitae nihil habuit antiquius, quam illam colere et stabilire, has plantare et promoveri, monasterii jura tueri, confratribus prospicere et patriae servire haecque ratione omnes muneris sibi injuncti partes ad amussim implevit, quo, quamdiu fungebatur, tanta gessit, tanta scripsit, ut, quamvis dimidio fere seculo praefuerit, mirari tamen oporteat, qui fieri potuerit, ut non aut scribendo a rebus gerendis, aut negotiorum externorum mole a scribendo et legendo impediretur. — Nec tamen inter haec pietatis officia unquam neglexit, vir vere religiosus, exemplarque subditorum sicque agendo, scribendo, vivendo sibi monasterioque suo eximiam aestimationem apud bonos omnes conciliavit. . . . Anno 1780 jus advocatae ad domum Austriacum devolutum 7200 florenis reluit. . . . Cultus divini splendorem ita promovit, ut nulli sumtui et labori parceret, sacram suppellectilem vestibus vasisque pretiosis auxit, ss. reliquias opere eximio ornavit, nova chori subsellia, nova in choro inferiori organa construi fecit. Sacristiam, custoriam, locum capitularem, quin totam domum tam abbatialem quam conventum ad commoditatem et ornatum, sed ab omni luxu remotum utensilibus instruxit et decoravit. — Inter haec aliaque negotia a legendi et scribendi studio cessavit nunquam, id quod libri et opuscula ab ipso partim edita partim in MSS. adhuc asservata palam faciunt, quorum numerus ultra 50 ascendit praeter diarium multis tomis constans. — Vitam ejus privatam si spectemus, omnes viri religiosi partes ex asse adimplere perpetuo satagit. Victu, vestitu, habitatione et supellectili simplici semper usus. Vigiliis nocturnis et mensae regulari, quoad per valetudinem licuit, interesse gaudebat. Devotione singulari in celebrandis sacris mysteriis, sobrietate, in pauperes misericordia, paupertatis amore aliisque virtutibus ita erat ornatus, ut suos non minus exemplo quam crebris et ferme mensuris exhortationibus docuerit.“